

Bestemte Told berhen, at der, istedetfor 8 Rbdlr. pr. Stk., skal erlagges 10 pCt. af Hestenes Værdie.

J det til Morgenblatt hørende Kunstblatt No. 108 for f. A., læses et Stykke, undertegnet N—f, angaaende Frue Kirke i Kjøbenhavn, i Anledning af den derover faldte Dom i No. 72 af f. B. Forf. ender dette Stykke med følgende Ytringer: Det Hele viser den høie Mand, som i dette Bygningskonstens Værk yttre sig ved simpel Storhed, Hensigtsmæssighed i Anlæg, Harmonie og Reenhed saavel i det Heles som de mindre Deles Forhold, der, efter Fuldendelsen, upaakviveligen vil gjøre et sjelopløftende Indtryk paa hver fordomsfri Kjender. Thorwaldsen har allerede under sit Ophold i Kjøbenhavn forudsat det denne høie Virkning, og af sand Begeistring for et Local, der er hans Arbejder saa gunstigt, tilbudet sig at udføre de dertil fornødne Billedhuggerværker, gjort Forslag til Anordningen af den hele Cyclus af hans lovede Arbejder, og erklæret, at ikke lettelligen Architectens og Billedhuggerens Værker ville kunne træffes i Skønnere Harmonie end her vil blive Tilfældet.

Hr. Literatus Blok Læren agter, i Forening med Hr. F. M. Lange, at udgive et Skrift under Titel: Historisk Haand-Ordbog, indeholdende korte Levnetsbeskrivelser over de vigtigste historiske Personer, fra de ældste indtil vore Tider; til Brug for Skolen og Livets Bogen, ved hvis Udarbejdelse S. Baur's kleine's historisch-literarisches Wörterbuch i 4 Dele, stor 8., for det meste er lagt til Grund, bliver omtrent 30 Ark stor, og overlades Subscriberne for 10 fl. Arket paa Trykpapir, og $\frac{1}{4}$ høiere paa Skrivpapir. Subskriptionen staaer aaben indtil Værket er udkommet, men siden overlades aldeles ikke noget Exemplar under Bogladeprisen. Man subskriberer i den Gyldenballe Boglade og hos Bogtrykker H. H. Thiele, som have paataget sig Forlaget.

Aalborg, den 26de April. Det i Gaar ved Ribe holdte Foraars-Marked, var, uagtet det skjønnede Veirligt, dog ei saa stort, som man kunde formode, hvortil Aarsagen ventelig var den, at en Deel af de Handlende vare reiste til det i Dag holdte Thise-Marked. Priserne vare følgende: Maltekoer kostede 17 a 18 Rbd.; hjem-

megjorte Toier 4 Mk. Alen; bleget Hørlærred 2 Mk. 4 fl. Alen; ubleget Dito 26 a 28 fl. Alen; bleget Blaarlærred 28 fl. Alen; Dito ubleget 22 a 24 fl. Alen; Smør 7 a 8 fl. Pundet; Æg 7 a 8 fl. Snesen. — Ved Ribe fiskes i dette Foraars en stor Mængde Sild, som i denne Tid sælges for 1 a 2 fl. Delen.

I Røsborg Sogn ved Lemvig har nylig følgende sørgelige Tildragelse fundet Sted. En almindelig agtet Bondemand, hans Kone og deres to vorne Søbner, som gif friske og sunde titfængs om Aftenen, fandtes alle 4 døde om Morgenen, Manden og Søbnerne i Sengen, men Konen paa Gulvet. Ved den afholdte Obductions Forretning opdagedes ikke mindste Spor til Gift, og der findes ikke heller den fjerneste Mistanke om nogen Forgivelse. Rimeligvis ere de tilhøbe bleve et Offer for uforstigt Brug af Tørvegløder, som Konen skal have lagt langs med en nylig udspækket Væg, for at tørre den inden den blev kalket til Helligdagene.

Skrivelse fra det Holstensk af 27de April d. A. I Jordens Skjød ligger der ofte skjult Ting af stort og af ringe Værd, hvoraf noget efterhaanden opdages og findes, men meget vel bliver for evigen uopdaget. En Indsidder i Langenhorn i Amtet Bredstedt i Hertugdømmet Schleswig, ved Navn Bahn Petersen, har nyligen, ved at grave i en Høi paa hans Mark, opgravet og fundet omtrent 80 Stykker Albertshælere og Sjællandske Valere. De skulle vel ikke have noget antiquarisk Værd, men dog være af Værdie 50 Specier.

Udaf en Skrivelse fra Hamborg af 27 April. Skjærtorsdag affjar Parcerne Livets Traad for de to berømte i Ditmarsken opdragne svære Etude; dog maatte de have en vældig Slagters Arm til Hjælp. Efter det almindelige Rygte veiede de levende, den ene 3,600 Pund, den anden 3,400 Pund, og skulde have kostet ved Indkjøbet, Omkostningerne iberegnete, 2000 Mk. Hamburger Cour. Blandt Omkostningerne er 50 Rbd. gaaede med ved Modtagelsen i Drikkepenge og adskillige Sagkyndiges standsmæssige Beværtning m. v. I nogle Dage bleve de i Hamborg stillede til Skue, og Indtagten, 1204 Mk. 7 fl. anvendt til det meget store